
Via Garibaldi, 6 - Telefono 02.93962.1 - Telefax 02.9341885 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

Prot. n. 7533 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE n. 1 865 
 
OGGETTO Sospensione temporanea della circolazione in Via V alle Ticino e Via Della Filanda 

per il giorno 04 maggio 2025.  
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE CONTROLLO E SICUREZZA D EL TERRITORIO 
 
VISTA la SCIA pervenuta sul portale Impresainungiorno (procedimento 112388400967-22042025-
1151) in data 22/04/2025 e la nota integrativa alla stessa del 28/04/2025 nonché l’autorizzazione per 
l’occupazione del suolo pubblico rilasciata con n. 43/2025 del 02/05/2025 relative all’organizzazione 
da parte del pubblico esercizio Unic Bar dell’evento “The Lost Boys 2025” per il giorno 04 maggio 
2025 con interessamento di Piazza Del Mercato; 

 

TENUTO CONTO che per consentire lo svolgimento della manifestazione ed ovviare agli 
inconvenienti che si verificheranno in Via Della Filanda, occorre, nell'interesse generale, provvedere 
all'istituzione di: 
 

• divieto di circolazione per tutte le categorie di veicoli ad esclusione dei residenti, dei disabili e 
dei veicoli partecipanti all’evento dalle ore 12.30 alle ore 16.30 in Via Valle Ticino e in Via Della 
Filanda fino al n.c. 8; 

 
VISTI gli artt. 5, 6, 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche, nonché le 
norme del relativo regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 
O R D I N A 

 
per il giorno 04 maggio 2025 l’istituzione di: 
 
• divieto di circolazione per tutte le categorie di veicoli ad esclusione dei residenti, dei disabili e 

dei veicoli partecipanti all’evento dalle ore 12.30 alle ore 16.30 in Via Valle Ticino e in Via Della 
Filanda fino al n.c. 8; 
 

Sono inoltre sospese le ordinanze comunque contrarie e/o incompatibili con la presente. 
 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’apposizione della relativa segnaletica 
stradale sul posto, nonché mediante la pubblicazione all’albo pretorio on-line sul sito internet 
istituzionale del Comune di Vanzago e potrà essere revocata in qualunque momento per problemi di 
sicurezza e pubblica incolumità, ovvero per inadempienze e/o mancato rispetto delle prescrizioni, 
senza che possano essere vantati diritti o indennità di alcun genere. 
 

L’inosservanza alla presente ordinanza da parte degli utenti della strada comporterà l’applicazione a 
loro carico della sanzione amministrativa prevista dal D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285. 
 

COMUNE 
DI 
VANZAGO 
(CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO) 



Via Garibaldi, 6 - Telefono 02.93962.1 - Telefax 02.9341885 

A norma dell’art. 3 della legge n. 241/1990, chiunque vi abbia interesse e rilevando incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, potrà presentare entro 60 giorni dalla sua pubblicazione 
ricorso amministrativo avverso alla presente ordinanza al TAR Lombardia ai sensi degli artt. 2 e 
segg. della legge n. 1034/1971, ovvero ricorso straordinario entro 120 giorni dalla sua pubblicazione 
al Capo dello Stato, con le modalità di cui agli artt. 8 e segg. del D.P.R. n. 1199/1971. 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
 
 

La Responsabile Settore C.S.T. 
Simona Zanotti 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n.445/2000 e s.m.i. e del D.lgs. n.82/2005 e s.m.i. nonché delle rispettive norme collegate 

 
 
Vanzago, 02/05/2025 
 


